EMENTA:  INDICA AO  PODER EXECUTIVO  A INSTALAÇÃO

DE  ACADEMIAS  AO  AR  LIVRE  NA  PRAÇA  DA

PEDREIRA  DE  SANTA LUZIA  NO  BAIRRO  VILA

MONTE ALEGRE, CONFORME ESPECIFICADO

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que a solicitação de moradores residentes

no bairro JARDIM ANTÁRTICA requerendo a instalação de academia ao ar livre na praça

da Pedreira de Santa Luzia para que a população que reside no entorno possa usufruir,

assim  como  já  ocorre  em  várias  praças  do  município,  beneficiando  centenas  de

moradores desse bairro residencial.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes,a implementação de academia ao

ar livre na praça da Pedreira de Santa Luzia, e que na forma regimental seja oficializado o

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Nogueira, para que tome conhecimento,

a  fim de que dentro  de  suas atribuições legais  determine providências  para  o  acima

solicitado

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2021.

MARCOS PAPA
Vereador - CID

		2021-08-03T14:39:09+0000